
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Số:         /KH-STTTT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày        tháng  6    năm 2024 

   

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thảo giải pháp kết nối, liên thông hệ thống Camera một cửa cấp 

huyện, cấp xã đến Trung tâm lưu trữ, xử lý dữ liệu Camera tỉnh Bắc Giang 
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 199/KH-UBND ngày 11/12/2023 Chủ tịch UBND tỉnh 

Bắc Giang về Chuyển đổi số trong các cơ quan nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2024;  

Căn cứ Quyết định 05/QĐ-STTTT ngày 22/01/2024 của Giám đốc Sở Thông 

tin và Truyền thông về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024; 

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng Kế 

hoạch Tổ chức Hội thảo giải pháp kết nối, liên thông hệ thống Camera một cửa 

cấp huyện, cấp xã đến Trung tâm lưu trữ, xử lý dữ liệu Camera tỉnh Bắc Giang, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích:  

Hội thảo nhằm trao đổi, thảo luận các giải pháp kết nối, liên thông hệ thống 

Camera một cửa cấp huyện, cấp xã đến Trung tâm lưu trữ, xử lý dữ liệu Camera 

tỉnh Bắc Giang. 

Nhằm phục vụ công tác lãnh đạo, chỉ đạo điều hành của lãnh đạo các cấp, 

công tác theo dõi hoạt động của bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã kết nối đến 

Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Bắc Giang. 

2. Yêu cầu:  

Tổ chức Hội thảo đảm bảo đúng nội dung, đúng chủ đề, tránh hình thức, 

đạt hiệu quả thiết thực.  

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH  

1. Chủ đề Hội thảo: 

 “Giải pháp kết nối, liên thông hệ thống Camera một cửa cấp huyện, cấp 

xã đến Trung tâm lưu trữ, xử lý dữ liệu Camera tỉnh Bắc Giang”. 

2. Thời gian: Tổ chức trong 01 buổi sáng, ngày 26/6/2024. 

3. Địa điểm tổ chức: Tại phòng họp tầng 3, Sở Thông tin và Truyền thông.  

4. Thành phần mời dự: Dự kiến 70 đại biểu. 

5. Thành phần tham dự: 

- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông Bắc Giang. 
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- Văn phòng UBND tỉnh mời: Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Phục vụ hành chính 

công, Trung tâm Thông tin và công chức, viên chức có liên quan; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố mời: Lãnh đạo Văn phòng HĐND và 

UBND (phụ trách một cửa), cán bộ quản trị mạng; Lãnh đạo Phòng VHTT cán 

bộ chuyên trách CNTT; các phòng, đơn vị thuộc UBND cấp huyện có liên quan. 

- Sở Thông tin và Truyền thông mời: Công chức Phòng CNTT, viên chức 

Trung tâm CNTT&TT và cán bộ có liên quan. 

6. Chương trình Hội thảo: Chương trình Hội thảo chi tiết theo Phụ lục 

kèm theo. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Tại Quyết định 05/QĐ-STTTT ngày 22/01/2024 của Giám đốc Sở Thông 

tin và Truyền thông về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn Phòng Sở 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Công nghệ thông tin, Trung tâm Công nghệ 

thông tin và Truyền thông tham mưu tổ chức thực hiện công tác tổ chức, đón 

tiếp đại biểu, công tác phục vụ, hậu cần. 

- Phối hợp với Phòng CNTT tham mưu các trình tự thủ tục thanh quyết 

toán kinh phí tổ chức Hội thảo theo các quy định hiện hành. 

2. Phòng Công nghệ thông tin 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm CNTT&TT tham mưu chuẩn bị các bài 

phát biểu Lãnh đạo Sở và các báo cáo trình bày tại Hội nghị. 

- Phối hợp với Văn phòng tham mưu tổ chức thực hiện công tác tổ chức, 

đón tiếp đại biểu, công tác phục vụ. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo Hội thảo giải pháp kết nối, liên 

thông hệ thống Camera một cửa cấp huyện, cấp xã đến Trung tâm lưu trữ, xử lý 

dữ liệu Camera tỉnh Bắc Giang. Các phòng, đơn vị thuộc sở căn cứ Kế hoạch 

tham mưu tổ chức, thực hiện nhiệm vụ được giao./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

Trần Minh Chiêu 
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CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO  

GIẢI PHÁP KẾT NỐI, LIÊN THÔNG HỆ THỐNG CAMERA MỘT CỬA CẤP 

HUYỆN, CẤP XÃ ĐẾN TRUNG TÂM LƯU TRỮ, XỬ LÝ CAMERA TỈNH 

BẮC GIANG 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-STTTT ngày     /6/2024 của Sở TT&TT) 

STT Thời gian Nội dung Thực hiện 

1 7:30-8:00 Đón tiếp đại biểu  Ban tổ chức 

2 8:00 Khai mạc, giới thiệu đại biểu 
Phòng CNTT, Sở Thông tin và 

Truyền thông Bắc Giang 

3  
Phát biểu chào mừng của Lãnh đạo Sở 

TT&TT Bắc Giang 

Lãnh đạo Sở Thông tin và 

Truyền thông Bắc Giang 

4  Các chuyên đề Hội thảo  

-  

Giải pháp kết nối, liên thông hệ thống 

Camera một cửa cấp huyện, cấp xã đến 

Trung tâm lưu trữ, xử lý dữ liệu Camera 

tỉnh Bắc Giang 

 

Đại diện Sở Thông tin và 

Truyền thông Bắc Giang 

-  

Kinh nghiệm triển khai hệ thống Camera 

một cửa cấp huyện, cấp xã trên địa bàn 

huyện Hiệp hòa và kết nối, liên thông đến 

Trung tâm lưu trữ, xử lý dữ liệu Camera 

tỉnh Bắc Giang 

 

Lãnh đạo Phòng Văn hóa, 
Thông tin huyện Hiệp Hòa 

-  

Demo Giải pháp kết nối, liên thông hệ 

thống Camera một cửa cấp huyện, cấp xã 

đến Trung tâm phục vụ hành chính công 

tỉnh Bắc Giang 

Đại diện Sở Thông tin và 

Truyền thông Bắc Giang 

5  Nghỉ giải lao 15 phút  

6  Thảo luận: Khó khăn, vướng mắc, giải đáp 
Sở Thông tin và Truyền thông 

Bắc Giang  

7 11:30 Kết thúc chương trình 
Lãnh đạo Sở Thông tin và 

Truyền thông Bắc Giang 
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